Муниципальное образование «Надеждинское сельское поселение»
Биробиджанского муниципального района
Еврейской автономной области
	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]15.03.2024	                                                                                          № 14
	с. Надеждинское
Об утверждении Плана мероприятий  («Дорожной карты») по погашению (сокращению) просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области и  подведомственных учреждений в период 2024 – 2026 годов
 В целях погашения (реструктуризации) кредиторской задолженности бюджета муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области и  подведомственных учреждений в период 2024 – 2026 годов, а также сокращения объема и последующей ликвидации просроченной кредиторской задолженности и создания условий для недопущения ее возникновения:
     1. Утвердить Плана мероприятий  («Дорожной карты») по погашению (сокращению) просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области и  подведомственных учреждений в период 2024 – 2026 годов.
     2. Установить показатели по снижению (не увеличению) просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области и  подведомственных учреждений.
     3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

Глава администрации
сельского поселения                                                                      Н.В. Красилова

Утвержден
распоряжением администрации
сельского поселения
от 15.03.2024 № 14

Плана мероприятий  («Дорожной карты») по погашению (сокращению) просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области и  подведомственных учреждений в период 2024 – 2026 годов

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель(соисполнитель)
	Ожидаемый результат мероприятия

	1
	2
	3
	4
	5

	Мероприятия, направленные на погашение (реструктуризацию) просроченной кредиторской задолженности по бюджету муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района ЕАО

	1.1
	Проведение инвентаризации просроченной кредиторской задолженности и анализ показателей просроченной кредиторской задолженности
	до 15 апреля
2024 года
	главные распорядители средств местного бюджета
	выявление просроченной кредиторской задолженности, в том числе долгосрочной, подтвержденной и не подтвержденной документально кредиторами

	1.2
	Списание просроченной кредиторской задолженности, не востребованной кредиторами по истечении срока исковой давности
	в течение
 2024 –
2026 годов
	главные распорядители средств местного бюджета
	сокращение просроченной кредиторской задолженности

	1.3
	Составление графика по  погашению (сокращению)  просроченной кредиторской задолженности
	до 30 мая 2024 года
	главные распорядители средств местного бюджета
	сокращение (реструктуризация) просроченной кредиторской задолженности

	1.4.
	Направление дополнительных доходов, а также высвободившихся средств в результате проведенной работы по оптимизации расходов на погашение просроченной кредиторской задолженности
	постоянно
	главные распорядители средств местного бюджета
	непревышение значений целевых показателей «Доля просроченной кредиторской задолженности в расходах бюджета»

к

ультуры»
от                        г

Утверждены
распоряжением администрации
сельского поселения
от 15.03.2024 № 14

Показатели по снижению (не увеличению) просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области и  подведомственных учреждений

	Наименование показателя
	Единица измерения
	Значение показателя
	Ответственные исполнители

	Снижение (не увеличение) просроченной кредиторской задолженности бюджета муниципального образования «Надеждинское сельское поселение» Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области и  подведомственных учреждений

	%
	1 квартал -2024 г. - 10%
	главные распорядители средств местного бюджета

	2 квартал -2024 г.- 10%

	3 квартал -2024 г. -10%

	4 квартал -2024 г. - 10%

	1 квартал -2025 г. - 10%

	2 квартал -2025 г. - 10%

	3 квартал -2025 г. - 10%

	4 квартал -2025 г. - 10%

	1 квартал -2026 г. - 10%

	2 квартал -2026 г. - 10%

	3 квартал -2026 г.

	4 квартал -2026 г. - 10%

о